RESOLUÇÃO, 29 de setembro de 2023. CD 002/2023

“ALTERA O ORÇAMENTO GERAL PARA O EXERCÍCIO DE 2023” FOLHA Nº
1/1

O Conselho Deliberativo da Fundação de Seguridade Social  do Econômico S/A –
ECOS,  no uso de suas atribuições estatutárias, com fundamento no artigo 40, alínea f, do
Estatuto,

RESOLVE:

Artigo  1º -  Aprovar  a  Alteração  do  Orçamento  Geral  dos  planos  administrados  pela
Fundação ECOS para o exercício financeiro de 2023, na forma do demonstrativo abaixo
listado, para contemplar a atualização das Projeções das despesas administrativas, bem
como a  inclusão  do  grupo  de  despesas  projetadas  com a  reforma da  futura  sede  da
Fundação.

R$ mil % / TOTAL R$ mil % / TOTAL
Variação
R$ mil

Variação
%

PESSOAL E ENCARGOS 4.522 59,8 4.620 69,4 -98 -2,1
TREINAMENTOS/CONGRESSOS E SEMINARIOS 162 2,1 108 1,6 54 50,4
VIAGENS E ESTADIAS 28 0,4 50 0,8 -22 -44,7
SERVICOS DE TERCEIROS 1.093 14,5 900 13,5 193 21,5
DESPESAS GERAIS 465 6,2 482 7,2 -16 -3,4
TOTAL DE DESPESAS COM GESTÃO (A) 6.270 82,9 6.160 92,5 110 1,8
RESCISÃO PESSOAL PRÓPRIO 268 3,6 15 0,2 254 1.740,0
FUTURA SEDE ECOS 565 7,5 0   0,0   565 0,0
TOTAL DESPESAS EXTRAS (B) 833 11,0 15 0,2 819 5.612,1
DESPESAS COM GESTÃO + EXTRAS (A+B) 7.104 94,0 6.175 92,7 929 15,0
TOTAL DE DESPESAS SEM GESTÃO (C) 457 6,0 486 7,3 -29 -6,0
TOTAL DESPESAS ECOS (A+B+C) 7.560 100,0 6.661 100,0 900 13,5

ATIVO IMOBILIZADO FUTURA SEDE ECOS 264

REVISÃO ORÇAMENTÁRIA DAS DESPESAS ADMINISTRATIVAS PARA O EXERCÍCIO DE 2023

GRUPO DE DESPESA
ORÇADO REVISADO ORÇADO ORIGINAL REVISADO X ORIGINAL

D4Sign adbbf842-73a3-4c73-97ab-9a11f319b74e - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

RESOLUÇÃO, 29 de setembro de 2023. CD 002/2023

“ALTERA O ORÇAMENTO GERAL PARA O EXERCÍCIO DE 2023” FOLHA Nº
2/1

Artigo 2º - Esta resolução entra em vigor na presente data.

Salvador/BA, 29 de setembro de 2023.

Edilson Carvalho Lauria
Presidente

José Carlos Porto de Castro Cristiane Miranda da Silveira

Marcelo Monteiro Perez  Reynaldo Giaróla

D4Sign adbbf842-73a3-4c73-97ab-9a11f319b74e - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 25 de October de 2023, 09:41:50

Res-CD 002 2023 - altera orçamento GERAL 2023 doc
Código do documento adbbf842-73a3-4c73-97ab-9a11f319b74e

Assinaturas
Edilson Carvalho Lauria
eclauria@uol.com.br
Assinou
José Carlos Porto de Castro
private@veloxmail.com.br
Assinou
Cristiane Miranda da Silveira
cristiane@economicoagropastoril.com.br
Assinou
Marcelo Monteiro Perez
celoperez@gmail.com
Assinou
REYNALDO GIAROLA
reynaldogiarola@gmail.com
Assinou

Eventos do documento

20 Oct 2023, 16:56:35
Documento adbbf842-73a3-4c73-97ab-9a11f319b74e criado por ROBERTO DE SÁ DÂMASO
(6f557c9a-6f9e-4c8b-8f09-8e8048dc0253). Email:ecos@fundacaoecos.org.br. - DATE_ATOM:
2023-10-20T16:56:35-03:00

20 Oct 2023, 16:58:16
Assinaturas iniciadas por ROBERTO DE SÁ DÂMASO (6f557c9a-6f9e-4c8b-8f09-8e8048dc0253). Email:
ecos@fundacaoecos.org.br. - DATE_ATOM: 2023-10-20T16:58:16-03:00

22 Oct 2023, 09:52:36
REYNALDO GIAROLA Assinou (524613cd-5ddb-4286-a720-dfbe645f67b1) - Email: reynaldogiarola@gmail.com - IP:
177.26.251.74 (ip-177-26-251-74.user.vivozap.com.br porta: 59468) - Geolocalização: -23.6111519 -46.7058316 -
Documento de identificação informado: 000.839.178-53 - DATE_ATOM: 2023-10-22T09:52:36-03:00

23 Oct 2023, 10:55:10
EDILSON CARVALHO LAURIA Assinou (7dc33a56-d204-487a-8eb1-79d21e1b0488) - Email: eclauria@uol.com.br -
IP: 179.105.128.187 (b36980bb.virtua.com.br porta: 4914) - Geolocalização: -13.0089998 -38.5164675 -

https://www.google.com.br/maps/search/-23.6111519 -46.7058316
https://www.google.com.br/maps/search/-13.0089998 -38.5164675

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 25 de October de 2023, 09:41:50

Documento de identificação informado: 039.960.427-87 - DATE_ATOM: 2023-10-23T10:55:10-03:00

23 Oct 2023, 12:14:11
JOSÉ CARLOS PORTO DE CASTRO Assinou (d1761680-117c-46a6-b4f7-70980db9f998) - Email:
private@veloxmail.com.br - IP: 177.63.111.201 (177-63-111-201.dsl.telesp.net.br porta: 26762) - Geolocalização:
-13.0007813 -38.5236907 - Documento de identificação informado: 001.930.035-20 - DATE_ATOM:
2023-10-23T12:14:11-03:00

24 Oct 2023, 11:18:46
MARCELO MONTEIRO PEREZ Assinou (6f9f84e2-caca-41ea-ba29-238f7ce8b918) - Email: celoperez@gmail.com -
IP: 199.83.100.198 (199.83.100.198 porta: 16568) - Geolocalização: -12.979717899362607 -38.461338795351665
- Documento de identificação informado: 931.424.985-91 - DATE_ATOM: 2023-10-24T11:18:46-03:00

25 Oct 2023, 07:31:51
CRISTIANE MIRANDA DA SILVEIRA Assinou (946c4c36-e677-4909-8cdd-36226d0e55fc) - Email:
cristiane@economicoagropastoril.com.br - IP: 177.66.196.254 (177.66.196.254 porta: 22560) - Documento de
identificação informado: 463.785.105-04 - DATE_ATOM: 2023-10-25T07:31:51-03:00

Hash do documento original
(SHA256):d85230ad7ff273277af503a255197ab8b5874fbfbcd016460365c91bd31dd39d
(SHA512):9fb61d68a3d5517cb956ab0ecfa8e9291d41ae8e81fe1e4144824c2bea35ed554a12b0fdf3131079e69cb861fac4d9e8c529d979f9f9166149ecaa4855c6d643

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-13.0007813 -38.5236907
https://www.google.com.br/maps/search/-13.0007813 -38.5236907
https://www.google.com.br/maps/search/-12.979717899362607 -38.461338795351665

		2023-10-25T09:42:01-0300